[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 13.05.2013                                     № 82
О создании организационного комитета по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

 В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 №716 «О порядке проведения дней воинской славы России и мероприятий, посвященных памятным датам России»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее организационный комитет) в составе:
	Председатель организационного комитета:

	Лупандин М.А.
	- глава Грязовецкого муниципального района – председатель Земского Собрания;

	Заместитель председателя организационного комитета:

	Казунин А.В.
	- глава администрации Грязовецкого муниципального района;

	Члены организационного комитета:

	Воробьева Е.В.
	- заместитель главы района по организационным вопросам, управляющий делами;

	Базылева О.Э.
	- заместитель главы администрации района по социальной политике;

	Сарибекян О.В.
	- заместитель главы администрации района по правовым вопросам;

	Патракеева Т.А.
	- начальник Управления образования Грязовецкого муниципального района;

	Крылова О.И.
	- начальник Управления социальной защиты населения Грязовецкого муниципального района;

	Кувакина Ю.Д.
	- директор БУ Грязовецкого муниципального района Вологодской области «Комитет по культуре и туризму»;

	Воробьев Н.А.
	- директор БУ «Комитет по физической культуре и спорту» Грязовецкого муниципального района;

	Сидорова Т.А.
	- председатель районного совета ветеранов;

	Рудаков М.С.
	- глава муниципального образования Грязовецкое (по согласованию);

	Острякова Н.Г.
	- глава муниципального образования Ростиловское (по согласованию);

	Рогалева Т.В.
	- директор автономного учреждения районная газета «Сельская правда» (по согласованию);

	Марагаева З.С.
	- директор БОУ «Слободская средняя общеобразовательная школа им. Г.Н. Пономарева», депутат Земского Собрания района (по согласованию);

	Кругликов В.В.
	- председатель профкома Грязовецкого ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Ухта» ОАО «Газпром», депутат Земского Собрания  района (по согласованию);

	Лезина А.В.
	- генеральный директор общества с ограниченной общественностью «Труд», председатель Общественно-экспертного Совета Грязовецкого муниципального района (по согласованию).

2. Организационному комитету в срок до 1 июня 2013 года разработать и представить главе района план мероприятий по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на 2013-2015 годы.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований района разработать план проведения праздничных мероприятий на подведомственных территориях в соответствии с установленными сроками.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Грязовецкого муниципального района -

председатель Земского Собрания
М.А. Лупандин